


Zarządzenie nr  65    

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia   19     czerwca 2024 r. 

w sprawie  prowadzenia przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe stałego 

monitoringu terenów pozostających w zarządzie PGL LP pod kątem wykrywania zwłok 

padłych dzików lub ich szczątków. 

 

ZŁ. 033. 2. 2024 r. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 

530), w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. – w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, o których mowa w § 8 Statutu oraz w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy  

o lasach zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Zobowiązuję nadleśniczych do prowadzenia stałego monitoringu terenów, będących w ich 

zarządzie, pod kątem wykrywania zwłok padłych dzików lub ich szczątków. 

 

§ 2 

Monitoring należy prowadzić wykorzystując do tego każdy pobyt pracowników w terenie, 

związany z wykonywaniem obowiązków służbowych, polowaniem, a także wykonywaniem 

prac leśnych przez ZUL. 

§ 3. 

 

Zwłoki padłych dzików, lub ich szczątki, jako potencjalne źródło rozprzestrzeniania się wirusa 

Afrykańskiego Pomoru Świń , należy usunąć pod nadzorem i wedle zaleceń i procedur 

określonych przez powiatowego lekarza weterynarii.   

§ 4. 

 

Za nadzór nad realizacją przez nadleśniczych zadania określonego w § 1 czynię 

odpowiedzialnych dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 

§ 5. 

 

Uchylam zarządzenie nr 26 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 28.07.2017 r. 

znak: Zł.0314.8.2017 w sprawie prowadzenia przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe działań zapobiegających rozprzestrzenianiu się Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) 

na terenach pozostających w zarządzie PGL LP. 

§ 6. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych 

Witold Koss 

 

 


